
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

 

Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 
Av. Vereador Olímpio Grande, s/n - Telefone: (79) 3432-8216 

CEP 49506-036 Itabaiana/SE - http://www.ufs.br/campusdeitabaiana 

ITABAIANA - SERGIPED
E
P
A

R
TA

M
E
N

T
O

D
E

Q

U
ÍM

IC
A - CAMPUS PROFESSO

R
A

LB
E
R
T
O

C
A

R
V

A
L
H

O

PORTARIA Nº 25, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 

Designa a Composição da Comissão de 
Trabalhos de Conclusão de Curso (Comissão de 
TCC) do Departamento de Química. 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA DO CAMPUS PROF. ALBERTO 
CARVALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o disposto na resolução Nº 14/2015/CONEPE, e conforme o aprovado na 6ª Reunião do 
Conselho Colegiado deste departamento, realizada no dia 05 de julho de 2021, resolve:  

Art. 1º Designar os(as) seguintes membros, abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Trabalhos de Conclusão de Curso do DQCI: 

I - Prof. Dr. João Paulo Mendonça Lima (Presidente da Comissão); 

II - Profa. Dra. Heloísa de Mello (área de Orgânica); 

III - Profa. Dra. Ivy Calandreli Nobre (área de Inorgânica); 

IV - Profa. Dra. Jane (área de Analítica); 

V - Prof. Dr. Marcelo Leite dos Santos (área de Físico-Química); 

VI - Profa. M.Sc. Nirly Araújo dos Reis (área de Ensino); 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

_______________________________________________________ 
LUCIANO EVANGELISTA FRAGA 

Chefe do Departamento de Química - DQCI 

http://www.ufs.br/campusdeitabaiana

